说明独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

第 2 页 共 5 页

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的资料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，觅睿科技公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》

符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和全国

中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股转

公告〔2023〕356号）的相关规定，如实反映了对觅睿科技公司 2021年度、2022

年度、2023年度、2024年 1-6月财务报表的重要差错更正情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州  中国注册会计师：

  二〇二四年十二月二十七日

第 3 页 共 5 页

杭州觅睿科技股份有限公司

关于重要前期差错更正情况的说明

金额单位：人民币元

杭州觅睿科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）于近期发现重要前期差错事项。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356号）

的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2021 年度、2022 年度、2023年度、2024

年 1-6 月的合并及母公司财务报表，具体情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

(一) 重要前期差错基本情况、具体调整情况

公司于 2024 年 8 月 28 日披露了 2024 年半年度报告，现公司发现该 2024 年 1-6 月会

计报表存在错报，未计提 2024 年 1-6 月预计给予客户的销售返利。为规范财务核算，公司

对该错报进行更正。根据测算的未来返利金额，冲减 2024年 1-6月营业收入 1,433,447.78

元，相应确认合同负债并调整未分配利润。

同时，经公司自查发现，2021年度、2022 年度、2023 年度、2024年 1-6月，公司与关

联方杭州华宇健身器材有限公司的关联交易情况存在披露错误，现对其进行更正。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2024年 6月 30 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

合同负债 26,089,989.43 1,433,447.78 27,523,437.21

负债合计 179,408,361.91 1,433,447.78 180,841,809.69

未分配利润 100,332,152.35 -1,433,447.78 98,898,704.57

归属于母公司所有者权益合计 209,454,614.70 -1,433,447.78 208,021,166.92

第 4 页 共 5 页

所有者权益合计 209,171,799.85 -1,433,447.78 207,738,352.07

(二) 对母公司资产负债表的影响

1. 2024年 6月 30 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

合同负债 15,930,600.99 1,433,447.78 17,364,048.77

负债合计 166,803,686.62 1,433,447.78 168,237,134.40

未分配利润 120,526,943.18 -1,433,447.78 119,093,495.40

所有者权益合计 229,668,293.81 -1,433,447.78 228,234,846.03

(三) 对合并利润表的影响

1. 2024年 1-6月

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 329,321,248.03 -1,433,447.78 327,887,800.25

净利润 28,740,340.46 -1,433,447.78 27,306,892.68

归属于母公司所有者的净利

润
28,759,742.61 -1,433,447.78 27,326,294.83

综合收益总额 28,774,103.14 -1,433,447.78 27,340,655.36

归属于母公司所有者的综合

收益总额
28,791,817.16 -1,433,447.78 27,358,369.38

(四) 对母公司利润表的影响

1. 2024年 1-6月

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 318,753,137.68 -1,433,447.78 317,319,689.90

净利润 31,180,955.12 -1,433,447.78 29,747,507.34

综合收益总额 31,180,955.12 -1,433,447.78 29,747,507.34

(五) 对关联交易相关披露的影响

1. 对关联交易披露的影响

(1) 关联租赁情况

公司承租情况

	2024-12-26T21:08:44+0800
	esignWitnessFlowId=ec631358c9e54209b318787a543d5492

	2024-12-26T22:55:51+0800
	esignWitnessFlowId=861d0902f2dc44ed9484cc93fa3c70c5

	2024-12-27T10:44:25+0800
	esignWitnessFlowId=21300861dfb34568896c42710d133460

	2024-12-27T11:30:23+0800
	esignWitnessFlowId=f66d52c315b943b49b61b3a1de82b430

	2024-12-27T11:30:23+0800
	esignWitnessFlowId=f66d52c315b943b49b61b3a1de82b430

	2024-12-27T11:30:53+0800
	esignWitnessFlowId=cfab71b1958e4e41884160a31b045ad1

		2024-12-27T11:32:50+0800
	Report Coding.